INTERNATIONAL ISO

STANDARD 6531
NORME , Socond e
INTERNATIONALE ropos
MEXOYHAPOOHbI

CTAHOAPT

Machinery for forestry — Portable hand-held
chain-saws — Vocabulary

Mateériel forestier — Scies a chaine
portatives — Vocabulaire

MawunHbl gna necHoro xo3ancrea — lMunbi
6EH3HHOMOTOPHI:IE HernHbie — Cnoaapb

Reference number
Numeéro de référence
—\@V— Homep ccbinkm

SO 6531:1999(E/F/R)




ISO 6531:1999(E/F/R)

Foreword

ISO (the International Organization for Standardization) is a worldwide
federation of national standards bodies (ISO member bodies). The work of
preparing International Standards is normally carried out through SO
technical committees. Each member body interested in a subject for
which a technical committee has been established has the right to be
represented on that committee. International organizations, governmental
and non-governmental, in liaison with 1SO, also take part in the work. ISO
collaborates closely with the International Electrotechnical Commission
(IEC) on all matters of electrotechnical standardization.

Draft International Standards adopted by the technical committees are cir-
culated to the member bodies for voting. Publication as an International
Standard requires approval by at least 75 % of the member bodies casting
a vote.

International Standard |SO 6531 was prepared by Technical Committee
ISO/TC 23, Tractors and machinery for agriculture and forestry, Subcom-
mittee SC 17, Manually portable forest machinery.

This second edition cancels and replaces the first edition (ISO 6531:1982),
of which it constitutes a technical revision.

© |SO 1999

All rights reserved. Unless otherwise specified, no part of this publication may be
reproduced or utilized in any form or by any means, electronic or mechanical, including
photocopying and microfilm, without permission in writing from the publisher. / Droits de
reproduction réserves. Sauf prescription différente, aucune partie de cette publication ne
peut &tre reproduite ni utilisée sous quelgue forme que ce soit et par aucun procede,
électronigue ou mécanique, v compris la photocopie et les microfilms, sans 'accord écrit de
I'editeur.

International Organization for Standardization

Case postale 56 « CH-1211 Geneve 20  Switzerland

Internet 1so@iso.ch

Printed in Switzerland/Imprimé en Suisse



® I1SO ISO 6531:1999(E/F/R)

Avant-propos

L'ISO (Organisation internationale de normalisation) est une fedération
mondiale d'organismes nationaux de normalisation {comites membres de
I'lSO). L'élaboration des Normes internationales est en général confiée aux
comités techniques de I'lSO. Chaque comité membre intéressé par une
étude a le droit de faire partie du comité technique crée a cet effet. Les
organisations internationales, gouvernementales et non gouvernemen-
tales, en liaison avec I'|SO participent également aux travaux. L'ISO colla-
bore étroitement avec la Commission électrotechnique internationale (CEl)
en ce qui concerne la normalisation électrotechnique.

Les projets de Normes internationales adoptés par les comités techniques
sont soumis aux comités membres pour vote. Leur publication comme
Normes internationales requiert |'approbation de 75 % au moins des comi-
tés membres votants.

La Norme internationale |ISO 6531 a eté élaborée par le comité technique
ISO/TC 23, Tracteurs et matériels agricoles et forestiers, sous-comite
SC 17, Matériel forestier portatif a main.

Cette deuxieme é&dition annule et remplace la premiere edition
(ISO 6531:1982), dont elle constitue une révision technique.



1ISO 6531:1999(E/F/R) ©1SO

Mpeancnosue

NCO (MexagyHapoaHaa opraHu3auvMAa  no  CTaHpapTusauun)  ABNAETCA
BCEMWPHON (hefepaunen HauWoHanbHbIX OpraHuM3auni No CraHgapTyu3aunm
(komuteTtoB-4neHoe WCO). Paspabotka MexayHapoaHbix CTaHOapToB oOCy-
wecrenAeTcA TexHnyeckummn komutetrammn NCO. Kaxosln KOMUTET-4YNeH, 3auH-
TEPECOBAHHLIN B [EATENLHOCTW, ANA KOTOpPOW Obin CO30aH TeXHUYeckui
KOMWTET, NMeeT NpaBo ObiTh NMPeacTaBneHHbIM B 3TOM KoMKUTeTe. MexayHa-
POfHLIE MPaBUTENbCTBEHHbIE U HEeMpaBWUTENbLCTBEHHbIE OpraHM3aunn, UMero-
wme ceasn ¢ NCO, Takxe NpuHMMaOT y4actue B pabotax. Yto KacaeTtcs
CTaHoapTm3aumym B obnactu anektpotexHukn, MCO paboTaeT B TeCHOM CO-
TpyaHW4ecTBe ¢ MexnyHapooHOW 3NeKTpoTeXHYeCckon Komuccmnen (MIK).

[MpoekTel MexpayHaponHbix CTaHOapTOB, MPWHATBHIE TEXHWYECKUMW KOoMUTe-
Tamu, paccbINaloTCA KOMWTeTam-4neHamMm Ha ronocoeaHue. Kx onybnuko-
BaHWe B KkavectBe MexayHapogHelx CtanpgaptosB Tpebyer opnobpeHwA no
MeHblen mepe 75 % KOMWTETOB-Y/IEHOB, MPUHUMAEIOWWX yd4acThe B
rONOCOBaHNN,

MexpyHapogHbln CtaHpgapt MCO 6531 6bin nogroTtoeneH TexHudeckum Ko-
Mutetom WCO/TK 23, TpakTopbl # MalwunHbl [O0A CEeNbCKOro M NecHoro
xo3aucrea, nopnomutet K 17, Py4Hble nepeHoCHsle MalnHbl gna necHoro
XO3AKUCTEA.

JTO0 BTOpOe  W3aHWe OTMEHAeT W 3aMeHAeT MNepeoe  n3gaHue
(MCO 6531:1982) 1 ABNATCA NPeAMeTOM TEXHWYECKOro nepecMoTpa.



©1SO ISO 6531:1999(E/F/R)

Introduction

This International Standard was developed In response to worldwide
demand for a uniform understanding of terms used in this sector.



ISO 6531:1999(E/F/R) © ISO

Introduction

La présente Norme internationale a été elaboree afin de disposer, au plan
mondial, d'un recueil de definitions claires et précises des termes em-
ployés dans le domaine.



©1SO ISO 6531:1999(E/F/R)

BBegeHue

HactoAawwmn MexayHapogHeln CtaHgapTt Oein pa3spabotaH cornacHo Ttpebo-
BAHWAM OOHO3HAYHOrO MNOHUMAHWA  TEPMWUHOB, MNPUMEHAEMbLIX B 3TOW

obnacTw.

il



TR



INTERNATIONAL STANDARD
NORME INTERNATIONALE

MEXOYHAPOQHbIN CTAHOAPT

© SO

ISO 6531:1999(E/F/R)

Machinery for
forestry — Portable
hand-held
chain-saws —
Vocabulary

1 Scope

This International Standard defines
terms relating to mechanical
aspects for portable hand-held
chain-saws, chains and guide bars.

It does not deal with technical data,
which are covered by ISO 6532.1)

2 Definitions

NOTE Chain-saw positions are shown
In annex A,

2.1 Work functions

2.1.1

felling

separating a standing stem from
the root system

1) 150 6532:1993, Portable chain
saws — Technical data.

Matériel forestier —
Scies a chaine
portatives —
Vocabulaire

1 Domaine d'application

La présente Norme internationale
définit les termes relatifs aux as-
pects mécaniques des scies a chal-
nes portatives, des chaines et des
guide-chaines.

Elle ne traite pas des données
technigues, lesquelles sont couver-
tes par I'ISO 6532.7)

2 Définitions

NOTE  Les positions de la scie &
chaine sont données dans I'annexe A.

2.1 Fonctions de travail

2.1.1

abattage

action de séparer un arbre sur pied
de ses racines

1) 1S0 6532:1993, Scies a chaine por-
tatives — Donnees technigues.

MawuvHbl gnA
NNecHoro

xo3ancrea — Mwvnobli
6eH3MHOMOTOpPHbIE
LenHble — CnoBapb

1 O6nactb npuMeHeHun

Hactoawmn MexgyHapogHbin CTah-
NapT ycTaHaeBnMeaeT TEPMWHBI N WX
onpefdeneHna, OTHOCAWECA K BeH3wn-
HOMOTOPHLIM LienHbIM Nnam, Munb-
HbIM LEenAM WU MUNBHBIM WWHAaM.

OH He pacnpoCTPaHAETCA Ha TEXHWUYe-
CKMe gaHHble, Bxogawwe B MCO 6532.1)

2 OnpepeneHun

[IPUMEYAHWE Paboure nonoxeHns Gex-
30MWUNLI NOKE3aHb! B NPUNOXEHWA A, ;

2.1 Pabouune onepayum

2.1.1

BaNnka neca

oTAeneHwne CroAlero CTBona fepeea
OT KOPHEBOW CUCTEMBI

1) WNCO 6532:1993, [lepeHocHble uyen-
HblE MUel — TeXHUWYEeCKne JaHHbIe.



ISO 6531:1999(E/F/R)

2.1.2

delimbing

removing branches from trees or
parts of trees

2.1.3

bucking

slashing

cutting, felled or uprooted trees or
parts of trees into lengths

2.1.4

splitting

dividing trees or parts of trees longi-
tudinally into pieces

2.1.5

boring

process of cutting with the saw
chain (2.3.1) at the nose (tip) of the
guide bar (2.3.5) in order to make a
hole

2.1.6

kickback

rapid upward andfor backward
motion of the chain-saw (2.2.1)
which can occur when the moving
saw chain (2.3.1) near the tip of the
guide bar (2.3.5) contacts an object
such as a log or branch

2.2 Types of chain-saws

2.2.1

chain-saw

power driven tool designed to cut
wood with a saw chain (2.3.1) and
consisting of an integrated compact
unit of handles, power source and
cutting attachment, designed to be
supported with two hands

2.1.2

ébranchage

action de détacher les branches des
arbres ou de parties d'arbres

2.1.3

tronconnage

action de couper des arbres abattus
ou arrachés avec les racines, ou
des parties d'arbres, en différentes
longueurs

2.1.4

fendage

action de diviser dans le sens longi-
tudinal des arbres ou des parties
d'arbres en différents morceaux

2.1.5

mortaisage

procédé de coupe, la chaine (2.3.1)
attaquant par le nez (I'extrémité) du
guide chaine (2.3.5) afin de réaliser

un orifice

2.1.6

rebond

mouvement rapide vers le haut
etfou vers l'arriere de la scie a

chaine (2.2.1), qui est susceptible
de se produire lorsque la chaine
(2.3.1) en mouvement entre en con-
tact, au niveau de l'extrémité du
guide chaine (2.3.5), avec un élé-
ment tel qu'une bille ou une bran-
che

2.2 Types de scies a chaines

2.2.1

scie a chaine

outil a entrainement motorise,
concu pour couper du bois a l'aide
dune chaine, (2.3.1), constitue
d'un dispositif compact integré
comprenant des poignées, une

source de puissance et un dispositif
de coupe, et congu pour étre
maintenu avec les deux mains

© 1SS0

2.1.2

obpe3ka cyybeB

obpe3ka BeTBenN

npoLecc OTNWNWBAHWA Cy4YbeB W BeT-
BEN OT jlepeBa Wnu OT YacTen fepesa

2.1.3

pacKpfAXeBKa

PacnnoBKa

npouecc pacnunneBaHnA NOBanNeHHoro
M BbIKOPYEBAHHOIO f[epesa wnw
4acTen fepeea Ha COPTUMEHTEI

2.1.4

paspenka

NPOOONbHOE pacnunuBaHWe [Jepesa
AW €0 YacTen Ha KYCKK

2.1.5

nonbnenne

MUNeHNe KOHCONLHOW YacTbio Hanpa-
BNAKOWEA wWuHbl (2.3.5) nunbHOW
yenwu (2.3.1) C uensio Nony4eHUA OT-
BEPCTWUA

2.1.6

OTCKOK

HeynpaenaemMoe OBuXeHWe uUenHown
6eH3nHOMOTOpHOW nunbl (2.2.1)
BBEPX U (MNK) Hazan, KOTopoe MOXeT
MPOW3OUTU  MpPK  CONPUKOCHOBEHUW
nUNbHOW Uenwu (2.3.1) Ha KOHCONb-
HOW 4acTW HanpaBnAwWen WUHbI
(2.3.5) ¢ OpeeHOM, BeTKOW WK
CY4KOM

2.2 Twunbl UenHbBIX NMUN

2.2.1

uenHana 6eH3NHOMOTOpPHAaA
nuna

6enzonuna

DYYHOW NMEepPeHOCHLIN MHCTPYMEHT anA

DEe3KN [epeBa NOCPEacTBOM Uenu

(2.3.1), npeacTaenAwWMA cobon Kom-

MakTHbIA ONOK, COCTOAWMA W3 py-

KOATOK, WCTOYHWKA  3SHEprunm  Wu

CNPOEKTUPOBAHHLIN ANA YAEepPXaHWA

ABYMA pyKamu MunbHOro anmnaparta



© |SO

2.2.1.1

chain-saw for forest work
chain-saw (2.2.1) designed for
forest work such as felling, delimb-
Ing and bucking

See figure 1.

2.2.1.2

chain-saw for tree service
specially  designed  chain-saw

(2.2.1) with a imited power source
iIntended for the use by trained tree
service workers only when working
up Iin trees

See figure 2.

2.2.1.1

scie a chaine pour travaux
forestiers

scie a chaine (2.2.1) concue pour

réaliser des travaux forestiers tels

que |'abattage, |'ébranchage et le

trongconnage

Voir figure 1.

2.2.1.2

scie a chaine d'elagage

scie a chaine (2.2.1) de conception
speciale ayant une source de puis-
sance limitée, destinée a étre utili-
see par un personnel qualifie en
elagage, pour des travaux effectues
uniguement en grimpant dans les
arbres

Voir figure 2.

ISO 6531:1999(E/F/R)

2.2.1.1

uenHaa beHsnMHOMOTOpHanA
nuna nAa necHblx pador

cneunanmMsvpoeaHHaa  6GeH3onuna

(2.2.1) AnA TakWx NecHbix paboT Kak

Banka, obpe3ka Cy4ybeB W packpA-

XeBKa

Cwm. pwc. 1.

2.2.1.2

uenHaa 6eH3nHOMOTOpHanA
nuna gQnAa yxoaa sa
nepeBbLAMMN

cneunansHo CKOHCTPYMPOBaHHAaA

6eHzonuna (2.2.1) C orpaHuyeHHbIM

NCTOYHWNKOM  3HEeprun, npenHasHa-

YyeHHaA ANA WCNonb3oBaHWA B pabo-

Tax NO yxoOy 3a OepeBbAMKW TOMBKO

Torga, korga paboTel MPOBOAATCA

HEenoCpeacTBeHHO Ha AepPeBbLAX

Cm. puc. 2.

(.
N\

Figure 1 — Chain-saw for forest
work

Figure 1 — Scie a chaine pour
travaux forestiers

Figure 2 — Chain-saw for tree
service

PucyHok 1 — LlenHan
6eH3MHOMOTOpPHan nNuna anA
necHoix pabor

D

J

Figure 2 — Scie a chaine
d'elagage

PucyHok 2 — LlenHan
6eH3nHOMOTOpPHAA Nuna gnAa
yXofa 3a fepeBbAMMN



ISO 6531:1999(E/F/R)

2.2.1.3
high handled chain-saw
specially  designed  chain-saw

(2.2.1) for felling and bucking
See figure 3.

2.2.1.3
scie a chaine a poignée
surélevée

scie a chaine (2.2.1) spécialement
concue pour effectuer |'abattage et

le trongonnage

Voir figure 3.

@ |SO

2.2.1.3

OeHzonuna ¢
BbICOKOPACNONOXeHHbIMWN
PYKOATKaAMM

cneuransHoO CKOHCTpyMpoBaHHan 6eH-

sonnna (2.2.1), npegHasHa4yeHHanA

ANA BaNKW U PacKpPAXEBKN NepeBLEB

CMm. puc. 3.

Figure 3 — High handled
chain-saw

2.3 Cutting equipment

NMOTE Certain components are repre-
sented in figure 5.

2.3.1

(saw) chain

chain, serving as a cutting tool,
consisting of drive links, cutters and
side links, held together by rivets

See figure 4.

Figure 4 — Saw chain details

Figure 3 — Scie a chaine a
poignée surélevee

2.3 Organe de coupe

NOTE Certains éléments sont repré-

sentés a la figure 5.

2.3.1

chaine

chaine servant d'outil de coupe,
constituée de maillons d'entraine-
ment, de maillons gouges et de
maillons-attaches, relies entre eux
par des rivets

Voir figure 4.

il ] -
N NN e
L/ L/ \L// \\L/

Figure 4 — Détail de la chaine

PucyHok 4 — beH3onuna c
BbICOKOPACNONOXeHHbIMWN
PYKOATKaMu

2.3 [MunbHbIM annapar

[MPUMEYAHWE HekoTopele pgetann no-
Ka3aHbl Ha pyc. 5.

2.3.1

(nnnbHaA) uens

PEXYLWWA OpraH NWNbHOro annapara
B BWAE 3aMKHYTOW Lenu, COCTOoALeN
00bIYHO W3 BegywWwmx, pexywmx n 6o-
KOBbIX 3BeHbEB, COefWHeHHbIX 3a-
Knenkamm

CMm. puc. 4.

PucyHok 3 — [leTanb nunHoON
uenwu



© S0

2.3.2

chain guides

plates or guides fitted on one or
both sides of the guide bar (2.3.5)
where the saw chain (2.3.1) enters
the groove, for assisting in guiding
the saw chain (2.3.1) between the
drive sprocket (2.3.3) and the
guide bar (2.3.5)

2.3.3
drive sprocket
chain drive wheel with teeth

2.3.3.1

rim sprocket

drive sprocket (2.3.3) with rims on
which the side and cutter links run

2.3.3.2

spur sprocket

drive sprocket (2.3.3) in which the
drive links run and the side and cut-
ter links are supported

2.3.4

nose sprocket

rotating part at the tip of the guide
bar (2.3.5), and which supports the
saw chain (2.3.1) around the tip

2.3.5

guide bar

part that supports and guides the
saw chain (2.3.1)

See figure 5.

2.3.2

plaques de guidage

plagues ou guides fixéle)s d'un coté
ou de chaque cb6té du guide
chaine, (2.3.5) la ou la chaine
(2.3.1) entre dans la rainure pour
aider au guidage de la chaine
(2.3.1) entre le pignon
d'entrainement (2.3.3) et le guide
chaine (2.3.5)

2.3.3

pignon d'entrainement

roue dentée destinée a entrainer la
chaine

2.3.3.1
pignon a flasques

pignon d’entrainement (2.3.3)
muni de bagues sur lesquelles
viennent reposer les maillons

gouges et les maillons-attaches

2.3.3.2

pignon étoile

pignon d'entrainement (2.3.3) sur
lequel les maillons d'entrainement
viennent prendre appui et les
maillons gouges et maillons-atta-
ches sont supportés

2.3.4

pignon de renvoi (ou roulette
de nez)

partie rotative située au niveau du

nez du guide chaine (2.3.5), et qui

supporte la chaine (2.3.1) autour du

nez

2.3.5
guide chaine

element supportant et maintenant
la chaine (2.3.1)

Voir figure 5.

ISO 6531:1999(E/F/R)

2.3.2

Hanpaenawwne yenum

Oetanu, pacnonoxeHHble Ha OAHON K
(MnKn) obenx CTOpOHax HanNpaBnAo-
Wwen wuHbl (2.3.5), roe yens (2.3.1)
BXOAWT B Na3, n cnocobCcTeylOWWe Ha-
npaeneHnio uenwm (2.3.1) mexny
Beaywen 3ee3qovkon (2.3.3) n Ha-
NPaeNALWEN WNHOW

2.3.3

Befyljan 3Be3fouKa

3ybuyaTtoe koneco npueoAa NWMbHOM
Luenn, nepefalolee KpPyTAWWA MO-
MEHT OT ABUraTena K Lenu

2.3.3.1

Begylwan 3Be304Ka ¢ obogkom
Befywana 3ee3fouka (2.3.3) c obop-
Kamu, Mo KOTOPbLIM ABWXYTCA Beay-
wue, OOKOBbIE, COeAVMHWTENbHbIE W
pexyline 3BeHbA Lenm

2.3.3.2

3ybuyaTan Begywan 3Be3go4ka
BeAywana 3Be3goyka (2.3.3), no
KOTOPOW NPOXOQAAT Beaylwne 3BeHbA U
KoTopaA ygepxweaeT OOKOBble, CO-
eAVUHNTENBHBIE W pexylne 3BeHbA
Lenu

2.3.4

BeiOMAanA 3Be3h04YKa
BpaWaWancaA YacTe NWNLHOMO an-
naparta, HaxofAWAACA, Kak npaewnno,
Ha KOHCONW wuHbI (2.3.5) 1 obec-
nevyueanowan OBWXEHWE MNUNbHOW
uenwn (2.3.1)

2.3.5
Hanpaenawuwasn WwvuHa
4acTb MWNBHOrO annapaTta, KoTopas

YOEPXNBAeT U HaNpasnAeT NMUAbHYIO
yens (2.3.1)

Cm. puc. 5.



ISO 6531:1999(E/F/R)

Key
1 Guide bar ralil
2 Side-ink
3  Rivet
4 Cutter
5  Dnve link
6  Guide bar groove
7 Guide bar
8 Chain gauge
Figure 5 — Saw chain and guide
bar details
2.3.6
chain pitch

arithmetic mean of two distances
between three adjacent rivets

See dimension x/2 in figure 4.

2.3.7

cutting length

(saw with removable or without
spiked bumper (2.9.5)) distance
from the foremost edge of the ma-
chine housing, along the guide bar
(2.3.5) axis to the outside edge of
the cutting link, or on the inside part
of the bar tip guard (2.4.4) with the
chain tension adjuster (2.5.1) set
at mid-position

See figure 6.

Léegende

Rail ou lévre du guide chaine
Maillon-attache

Rivet

Maillon gouge

Maillon d entrainement
Rainure du guide chaine
Guide chaine

Jauge de la chaine

O~y & Wk —

Figure 5 — Deétail de la chaine et
du guide chaine

2.3.6

pas de chaine

demi-distance séparant trois rivets
consécutifs

Voir dimension x/2 a la figure 4.

2.3.7

longueur de coupe

(cas d'une scie dépourvue de griffe
d'abattage (2.9.5) ou munie d'une
griffe d'abattage amovible) distance
prise sur l'axe du guide chaine
(2.3.5) entre la partie la plus avant
du carter de la machine et le bord
extérieur d'un maillon gouge, ou au
niveau de la partie intérieure du
protecteur de ['‘extrémite du
guide chaine (2.4.4), le tendeur de
chaine (2.5.1) étant en position
intermeédiaire

Voir figure 6.

© 1SS0

NereHpa

[loNOTHO HanpaenAKLWeNn WHLI
bokoBOe 3BEHO

3aknenka

Pexyllee 3BeHO

Benywee 3BeHO

a3 HanpaBnAWeRn WKHbI
Hanpaenawwan WwnHa

FPasmep uenwm

O~ O Ul & Wk —

PucyHok 5 — [leTanb uenu n
HanpasnalowWwen WnHbI

2.3.6

war genn

CcpegHeapngMeTnyeckana  BenuyMHa
ABYX PACCTOAHWA Mexay TPemMAa CMe-
KHbIMW 3aKNenkami

Cm. pasmep x/2 Ha puc. 4.

2.3.7

ANVHa NUNBHOro annapara

(anA BeH3onun co cbemHbIM 3ybua-
TbiM ynopom (2.9.5) nnu 6e3 3y6-
yaTtoro ynopa (2.9.5)) paccroaHue
OT nepefHero kKoHuUa kopnyca 6en-
zonunbl (2.2.1), napannensHoe ocu
Hanpaenawwen wWuHel (2.3.5), o
HAPYXHOW KPOMKW pexylero 3eeHa
Uern WK nNo BHYTPEHHeW CTOpPOHe
KOHCONBHOIMO 3alWWTHOrO YCTPOWCTBA
(2.4.4) npwn cpegHem NONOXeHWn pe-
rynatopa HataxeHua uenn (2.5.1)

CMm. puc. 6.



© |SO

2.3.8

cutting length

(saw with permanently fixed spiked
bumper (2.9.5)) distance from the
root (base) of the spiked bumper
(2.9.5), along the guide bar (2.3.5)
axis to the outside edge of the cut-
ting link, or on the inside part of the
bar tip guard (2.4 .4) with the chain
tension adjuster (2.5.1) set at mid-
position

See figure 6.

2.3.8

longueur de coupe

(cas d'une scie munie d'une griffe
d'abattage (2.9.5) inamovible) dis-
tance prise sur l'axe du guide
chaine (2.3.5) entre la base des
griffes d'abattage (2.9.5) et le bord
exterieur d'un maillon gouge, ou au
niveau de la partie interieure du pro-
tecteur de Il'extremité du guide
chaine, le tendeur de chaine
(2.5.1) etant en position Interme-
diaire

Voir figure 6.

ISO 6531:1999(E/F/R)

2.3.8

ANVMHa NUNLHOro annapara

(anA GeH3onun ¢ NOCToAHHLIM 3yb-
4yaTbiM ynopom (2.9.5)) pacctoaHue
OT OcHoeaHuA 3ybuyatoro ynopa
(2.9.5), napannentHoe OCM Hanpas-
nawwen wuHbl (2.3.5), 0o Ha-
PYXHOM KDPOMKW pexylero 3BeHa
uenu WNM nNo BHYTPEHHeW CTOpOoHe
KOHCONbLHOrO 3aWWTHOroO YCTPOW-
ctBa (2.4.4) npu cpegHem nonoxe-

HUWN PerynATopa HaTAXEeHWA uenwu
(2.5.1)

Cwm. pwc. 6.

—

a) Removable or without spiked
bumpers

a) Scies dépourvues de griffe
d'abattage ou munies d'une griffe
d'abattage amovible

a) CbeMHbIi ynop unu bes
3ybuatoro ynopa

———

J/

b) Fixed spiked bumpers

Key
1 Cutting length

Figure 6 — Cutting length

b) Scies munies d'une griffe
d'abattage inamovible

Legende

1 Longueur de coupe

Figure 6 — Longueur de coupe

6) [OnAa nun ¢ NOCTOAHHBIM 3y64aTbim
ynopom

NlereHpna

1 [OnuHa pabo4ein 4acTk NUNbI

PucyHok 6 — [inuHa nunbHOro
annapara



ISO 6531:1999(E/F/R)

2.4 Safety devices

2.4.1

chain brake

device for stopping or locking the
saw chain (2.3.1), activated manu-
ally or non-manually when kickback
(2.1.6) occurs

2.4.2

non-manually activated chain
brake

brake which I1s actuated irrespective

of operator Iintervention when a
kickback (2.1.6) occurs

2.4.3

front hand guard

guard between the front handle
(2.7.1) and the saw chain (2.3.1) for
protecting the hand from injuries if
the hand slips off the handle

NOTE This guard 1s often used to
activate the chain brake (2.4.1).

2.4.4

bar tip guard

shield that prevents contact with
the saw chain (2.3.1) at the tip of
the guide bar (2.3.5), for reducing
the incidence of kickbacks (2.1.6)

2.4.5

chain catcher

device for restraining the saw
chain (2.3.1) if it breaks or
degrooves

2.4.6

clutch cover

protective cover for the clutch and
or the drive sprocket (2.3.3)

2.4 Dispositifs de sécurité

2.4.1

frein de chaine

organe permettant d'arréter ou de
bloquer la chaine (2.3.1), mis en
ceuvre manuellement ou non ma-
nuellement lorsque survient un re-
bond (2.1.6)

2.4.2

frein de chaine automatique
frein mis en ceuvre sans Interven-
tion de |operateur au moment ou
survient un rebond (2.1.6)

2.4.3

protecteur de la main tenant
la poignee avant

protecteur situé entre la poignee

avant (2./7.1) et la chaine (2.3.1),

destiné a protéger la main contre

les blessures au cas ou |'opérateur

lacherait la poignée

NMOTE Ce protecteur sert génerale-
ment a actionner le frein de chaine
(2.4.1).

2.4.4

protecteur de |'extremite du
guide chaine

bouclier servant a prevenir le con-

tact avec la chaine (2.3.1) au niveau

de l'extremite du guide chaine

(2.3.5), afin de réduire les conse-

guences des rebonds (2.1.6)

2.4.5

enrouleur de chaine

organe autour duquel la chaine
(2.3.1) s'enroule si elle s'échappe
de la rainure du guide

2.4.6

carter d'embrayage

carter recouvrant la cloche d'em-
brayage et/fou le pignon d'en-
trainement (2.3.3)

@ |SO

2.4 TlpepoxpaHuTenbHble
yCTpOWCTBa

2.4.1

TOPMO3 Lenu

YCTPOWCTBO  [ANA  OCTAHOBKW  UNK
6NoKMpoBKKM NUAbHOWU uenwu (2.3.1),
npueoanMOe B [AEWCTBME BPYYHYIO
ATTIA cpaﬁaTblaammee dBTOMATWNYECKHA
NPy OTCKOKe (2.1.6)

2.4.2

aBTOMAaTUYECKNIA TOPMO:Z2 HUenn
TOpMoO3, cpabaTbiBalowmn asToMaTH-
Yyeckn Npu oTckoke (2.1.6)

2.4.3

cbpoHTanbHOE 3alNTHOE
YCTPOWNCTBO

YCTPOWCTBO, PACMONOXEHHOe Mexay

nepegHen pykoatkon (2.7.1) wu

NUNLHOW uUenbilo (2.3.1), cnyxallee

ANA 3allnTbl PyKKW OT TPaem B Chy4ae,

ecn pyka COCKOYUT C PYKOATKK

yrnpaeneHua

[MPUMEYAHWE YcTponcTteo moxeT cny-
XWTk OOHOBpPEeMEeHHO W pbl4arom TOp-
mo3a uenw (2.4.1)

2.4.4

KOHCONbHOE 3auuTHoe
YCTPOWNCTBO

YCTPOWCTBO, 3akpbiBalolwee nepef-

HIOK 4acTe NuneHOW uenwn (2.3.1)

ANA  YMEeHbleHWA CUbl  OTCKOKA

(2.1.6) 1 ONacHOCTW TPaBM

2.4.5

ueneynoBurens

YCTPOWCTBO ANA yaepXaHWA NUNbHOW
uenun (2.3.1) npu ee obpbiBe wunu
COCKaKuBaHuUu

2.4.6

KpbIlWwKa My Tbl cLUenneHnn
3aWWNTHOE YCTPONCTBO MYPTHI CUen-
neHna U Begywen 3ge3foydkm (2.3.3)



© S0

2.4.7

rear hand guard

extension on the lower part of the
rear handle for protecting the hand
from the saw chain (2.3.1) If it
breaks of degrooves

2.4.8

throttle trigger lockout

device that prevents operation of
the trigger until manually released

2.4.9

heated handle

handle equipped with a device
which allows it to be heated, for
example by exhaust gases or elec-
tricity

2.5 Control systems

2.5.1

chain tension adjuster

device, often acting on the guide
bar (2.3.5), for adjusting the saw
chain (2.3.1) tension

2.5.2

chain brake lever

device, usually the front hand
guard (2.4.3), used to activate the
chain brake (2.4.1)

2.5.3
choke
device for enriching the fuelfair
mixture in the carburettor, to ad
starting

2.4.7
protecteur de la main tenant
la poignée arriére
prolongement de la partie inférieure
de la poignée arriere, destine a pro-
teger la main de |'opérateur si la
chaine (2.3.1) casse ou si elle saute
du guide

2.4.8

verrouillage de la commande
d'accelerateur

organe qui empéche le fonctionne-

ment de la commande d'accéléra-

teur tant qu'il n'a pas éte enclenche

manuellement

2.4.9

poignée chauffante

poignée équipée d'un dispositif
permettant de la chauffer, par
exemple par dérivation des gaz
d'échappement ou par une résis-
tance électrique

2.5 Systemes de réglage

2.5.1

tendeur de chaine

organe agissant généralement sur
le guide chaine (2.3.5) de facon a

pouvoir régler la tension de Ia
chaine (2.3.1)
2.5.2

levier du frein de chaine
organe, géeneralement constitué par
le protecteur de la main tenant la
poignée avant (2.4.3), utilisé pour
actionner le frein de chaine (2.4.1)

2.5.3

starter

organe permettant d'enrichir le
melange carburantfair a l'intérieur
du carburateur, afin de faciliter le
démarrage

ISO 6531:1999(E/F/R)

2.4.7

3aWNTHOE YCTPOWNCTEBO 3afHen
PYKOATKWN

BLICTYM Ha HWXHEW 4acTh 3afHen py-

KOATKI ANA 3aWnThl pykn Nnpu obpeige

WAIW COCKaKMBAHUM MWNBHOW Uenwu

(2.3.1)

2.4.8

BbliKNOYaTenb pbiyara
npoccenn

YCTPOWCTBO, KOTOpOe npenoTepallaet

CNy4anHoe HaxaTue pPYKOATKON Ha

pblyar ynpaeneHna apoccenem

2.4.9

PYKOATKa ¢ oborpesom

PYKOATKA yNpaBneHua C YCTPOWCTBOM
ona  ee oborpeea C NOMOLLIO
BbIXNIONHbIX ra30B WKW INEKTPUYECTBa

2.5 Cucrtembl ynpasneHun

2.5.1

PerynaTtop HaTAXeHUA yenn
YCTPOWCTBO, KOTOPOE, BO3AencTByA
Ha HanpaenAawWyw WWUHY (2.3.5),
perynupyer  HaTAXeHWe nNUNbHOWM
uenwn (2.3.1)

2.5.2

pbl4ar Topmosa uenm
YCTPOWCTBO, OOLIYHO PPOHTANLHOE
3alMTHOE ycTponcTeo (2.4.3), npu-
BOOAlWlee B AeWCTBME TOPMO3 Uenu
(2.4.1)

2.5.3

BO3lylWWHAaA 3aCNOHKa
YCTPOWCTBO, Cnyxalee anAa oborauwle-
HWUA roplYen cmecn B kapbiopaTtope
onA obner4yeHwA nycka OBUraTens



ISO 6531:1999(E/F/R)

2.5.4

decompression valve

device for lowering the compres-
sion in the cylinder, to aid starting

2.5.5

manual oiler

manually operated pump to deliver
oll to the saw chain (2.3.1)

2.5.6

chain oil flow adjuster

device for adjusting the delivery of
saw chain oll to the guide bar
(2.3.5) and the saw chain (2.3.1)

2.5.7

stop switch

device by which the stopping of the
power source is initiated

2.5.8
primer
device for supplying fuel to the
pump of the carburetor, to aid
starting

2.5.9

starting throttle lock

device for temporarily setting the
throttle in a partially open position,
to aid starting

2.5.10

(throttle) trigger

device, usually a lever, activated by
the operator’'s hand or finger, for
controlling the engine speed and/or
power

1N

2.5.4

valve de décompression
organe permettant de diminuer la
compression dans le cylindre, afin
de faciliter le démarrage

2.5.5

pompe a huile manuelle
pompe actionnee manuellement et
servant a lubrifier la chaine (2.3.1)

2.5.6

systeme de reglage du debit
de la pompe

organe destiné a regler le débit de

la pompe de lubrification du guide

chaine (2.35) et de la chaine

(2.3.1)

2.5.7

interrupteur marche-arrét
organe permettant de commander
"arrét de la source de puissance

2.5.8

dispositif d'amorcage

organe permettant de fournir du
carburant a la pompe du carbura-
teur, afin de faciliter le démarrage

2.5.9

blocage de l'accélérateur au
demarrage

organe permettant de maintenir

temporairement |le papillon du car-

burateur dans une position partiel-

lement ouverte, afin de faciliter le

demarrage

2.5.10

commande d'accéléerateur
organe, généralement constitué par
un levier, actionné par la main ou
par un doigt de l'opérateur pour ré-
gler la vitesse et/ou la puissance du
moteur

© 1SS0

2.5.4

AeKomMnpeccop

YCTPOWCTBO, Cnyxallee ana cbpoca
NaeneHua B UMNWHAPE C Uenbio
obneryeHna nycka geuratens

2.5.5

HaCcoOC PYYHON CMa3Kn

HacoC, NOdAWNA BPYYHYID MAcCno K
nunsHOW wenwn (2.3.1)

2.5.6

perynarop nogaun macna K
uenw

yCTPOWCTBO, CNyXallee AnA perynmpo-

BAHWA KONMW4YecTBa Macna, nopa-

BAEMOr0 HACOCOM  OnA  CMa3ku

Hanpasnawwen wWwuHbl (2.3.5) unu

nunbHOW wenu (2.3.1)

2.5.7

BbIKNOYaTenb 3aXXuraHna
YCTPOWCTBO ONA BKMNIOYEeHWA W Bbl-
KMNOYEHWA CUCTEMbI 3aXUraHWA NBK-
ratena 6eH30MHCTPYMeHTa

2.5.8
oboraTnrtenn
ycTponcTeo, obecneymsaouiee [o-

NOMHMUTENLHLIWM NOABOA roptoYero anA
obneryeHun MyCcka Aevrarena

2.5.9

ApoccenbHanA 3acnoHKa
Apoccenob

YCTPOWCTBO, W3MEHAIOUEE BbIXOAHOE
ceveHne gudpdpy3opa kapbiopaTtopa U
pErynupylollee nogady TOnNnuBa BO3-
AYLWHOW CMEeCcK B UMNWHAP OBUraTens

2.5.10

pbl4ar ynpaBneHua Apoccenem

YCTPOWCTBO, NPVBOAVMOE B [1IeACTBUE
DYKO onepaTtopa, OnA perynupo-
BAHWA CKOPOCTWN ABWratensa HeH30MH-
CTPYMeHTa



© S0

2.5.11

recoil starter

device for starting the engine with
the help of pulling a rewind rope
which automatically rewinds when
released

2.5.12

electric starter

device for automatically starting the
engine with electricity

2.6 Carburettor setting

2.6.1

idle speed adjuster

device, normally a screw, acting on
the throttle, for adjusting the idle
speed

2.6.2

low-speed mixture adjuster
device, normally a screw, for adjust-
ing the fuel delivery at idling speed

2.6.3

high-speed mixture adjuster
device, normally a screw, for adjust-
iIng the fuel delivery at full throttle

2.7 Handles

2.7.1

front handle

support handle located at or
towards the front of the power
source housing

2.5.11

lanceur

organe permettant le demarrage du
moteur par traction d'un cable a
réeenroulement dont le rebobinage
s'effectue automatiquement aprés
relachement du cable

2.5.12

démarreur électrique

organe permettant le demarrage
automatigue du moteur a l'aide d'un
circuit électrique

2.6 Reglage du carburateur

2.6.1

systéeme de réglage du ralenti
organe, généralement constitué par
une vis, agissant sur le carburateur
pour ajuster la vitesse du ralenti

2.6.2

systeme de réeglage de
richesse au ralenti

organe, généralement constitué par

une vis, réglant le débit du carbu-

rant au ralenti

2.6.3

systeme de réglage de
richesse a plein régime

organe, generalement constitué par

une vis, reglant le debit du carbu-

rant a plein régime

2.7 Poigneéees

2.7.1

poignee avant

poignée situee a l'avant du carter
de la source de puissance

ISO 6531:1999(E/F/R)

2.5.11

NyCKOBOE YCTPOWMCTBO
YCTPOWCTBO [iNA 3anycka ABuUraTens ¢
NOMOLIbIO PbLIBKA LWHYpPa, KOTOPbIN
ABTOMATUYECKW HamaTbiBaeTcA npwu
OTnycKe

2.5.12

INEeKTPNYecKoe NycKoBoe
YCTPOMCTBO

YCTPOWCTBO, Cnyxallee AnA BKO4e-

HWA 3NeKTPUYEeCcKOro Toka WM ocylle-

CTBNAOLIEE ABTOMATUY4ECKMA 3amyck

oBuUratensa

2.6 Hacrponka Kapbiopartopa

2.6.1

PErynaTop CKOPOCTN XONOCTOro
xofa

YCTPOWNCTBO, OOBLIMHO B BWAE BUWHTA,

KOTOpOe, NenCTBYA Ha Opoccens, pe-

rynupyeT CKOPOCTb XONOCTOro Xofa

nBUraTens

2.6.2

perynatop noga4v Tonavea
npy XONoOCTOM Xofie

YCTPONCTBO, OOLIMHO B BWAe BWHTA,

perynupyiowee noga4vy Tonnuea npu

XONOCTOM XOfle ABUraTens

2.6.3

perynatop nogaum Tonnmea
NP BbICOKNX CKOPOCTAX

YCTPOWCTBO, 0OLIMHO B BMAOE BWHTA,

perynupylouwee nogayy Tonnuea npu

NONHOCTLI OTKPLITOM Apoccene

2.7 PyKoOATKWM

2.7.1

nepegHAn PyKOATKa
HI3KOPACNONOXEeHHAA PYKOATKA Yr-
PaBNeHnA, KpPenAwWaAcA Ha Kopnyce
WA nonepek Koprnyca ABuratena
cnepenu

11



ISO 6531:1999(E/F/R)

2.7.2

rear handle

support handle located on the
housing or towards the rear of the
power source housing

2.7.3

wrap around handle

special type of front handle (2.7.1)
allowing the chain-saw (2.2.1) to
be used also In the nght-hand side
up (RSU) position

2.8 Exhaust system

2.8.1

muffler

silencer

device for reducing engine exhaust
noise and directing the exhaust
gases

2.8.2

spark arrester

device, through which the exhaust
gases pass, for stopping smoulder-
ing/burning particles

2.9 Miscellaneous

2.9.1

clutch

device for connecting and discon-
necting a driven member to and
from a rotating source of power

2.9.2

felling sight

mark on the chain-saw (2.2.1) to
aid felling (2.1.1) a tree in a desired
direction

19

2.7.2

poignée arriere

poignée situee sur le carter ou a
I'arriere du carter de la source de
puissance

2.7.3

poignée enveloppante

poignée avant (2.7.1) speciale per-
mettant d'utiliser la scie a chaine
(2.2.1) dans une position telle que le
cOté droit se trouve sur le dessus

(DD)

2.8 Systeme d'échappement

2.8.1

silencieux

organe destiné a diminuer le bruit
provoque par les gaz d'echappe-
ment et a les diriger

2.8.2

pare-étincelles

organe dans lequel passent les gaz
d'echappement, destiné a8 empé-
cher la projection de particules
incandescentes

2.9 Divers

2.9.1

embrayage

organe servant & solidariser ou &
désolidariser la piece d'entraine-
ment de l'outl par rapport a la
source de puissance

2.9.2

reperes d'abattage

marques réalisees sur la scie a
chaine (2.2.1) afin de faciliter
I'abattage (2.1.1) dans une
direction désiree

© 1SS0

2.7.2

3afHAA PYKOATKAa
HU3KOPaCnonoXxeHHaA PYKOATKa Y-
PdBNEHNA, KPenAwaACca Ha KOopnyce
MKW BOONb KOPNYCa Asvrarena Cagwn

2.7.3

KpPYrogaa pyKoAaTKa

ocobbln TMN nepeAHen PYKOATKW
(2.7.1), no3BONAKWMA YOEPXNBATL
6eHzonuny (2.2.1) nNpaBoW PyKOW
ceepxy (McB)

2.8 BbIXnonHaa cucrema

2.8.1

rnywurenb

YCTPONCTBO, CnyXalee anA yYMeHb-
WeHWA Wyma BbIXoNa rasa wu

HalpaBNAKUWee BEIXNOMNHBIE a3kl

2.8.2

MCKporacuTenb

YCTPOWCTBO, Yepes KOTopoe NpoxoaunT
BeIXNONHOW a3, ana nukeuaaunm
FOPAYNX YacTnL

2.9 Tpoune TepMWHbI

2.9.1

mydTa cuenneHnna

YCTPOWCTBO, CNyxauwee ana cuenne-
HWA WU pacuenneHna eBeaywen 3pes-
AoYKM (2.3.3) C KOneH4aTeIM Banom
nsuratens

2.9.2
3HaK Bankun
OTMeTka Ha O6eHsonune (2.2.1)anA

nydlwen opueHTaunmM npy Banke neca
(2.1.1)



© S0

2.9.3

guide bar cover

removable device for covering the
guide bar (2.3.5) and saw chain
(2.3.1) when the chain-saw (2.2.1)
IS not being used

2.9.4
power head
chain-saw (2.2.1) without the

guide bar (2.3.5) and saw chain
(2.3.1)

2.9.5

spiked bumper

device, fitted in front of the guide
bar (2.3.5) mounting point, acting
as a pivot when in contact with a
tree or log

2.9.6

attachment point

suspension point located behind or
within the rear handle (2.7.2),
which allows for the attachment of
a safety strap, carabiner or rope, as
appropriate

2.9.3

protecteur de guide chaine
organe amovible couvrant le guide
chaine (2.3.5) et la chaine (2.3.1)
lorsque la scie a chaine (2.2.1)
n'est pas utilisée

2.9.4
ensemble moteur
scie (Z.2.1) depourvue de guide

chaine (2.3.5) et de chaine (2.3.1)

2.95

griffe d'abattage

organe fixe sur le carter, parallele-
ment au guide chaine (2.3.5) et
servant de pivot lorsqull est en
contact avec un arbre ou une bille

2.9.6

point d'attache

point d'accrochage situé derriére la
poignee arriere (2.7.2) ou faisant
partie de celle-ci, et permettant la
fixation d'une estrope, d'un mous-
queton ou d'un céble de sécurite,
selon |les cas

ISO 6531:1999(E/F/R)

2.9.3

KOXYX Hanpasnawwen nunbl
KOXYX ONA NpefoXpaHeHWA Hanpas.-
nawowen nunel (2.35 ©n uyenwu
(2.3.1) Npyv XpaHeHWn K TpaHcnop-
TUpOBaHWKM 6eHsonunbl (2.2.1)

2.9.4
MOTOPHbIA Bnok
6enzonuna (2.2.1) ©6e3 Hanpas-

nawowen wuHebl (2.3.5) 1 nUunbHOW
uenn (2.3.1)

2.9.5
3y6yartbiih ynop
YCTPOWCTBO,  HaxopdAweecs nepepq

MEeCTOM KpenneHWs Hanpasnaowen
wuHbl (2.3.5) 1 CIyxawee OnNopon
npv NWUNeHuK aepeea unu OpeBHa

2.9.6

TOMKa NpucoeguHeHnA

MECTO 3a 3afjlHel PYKOATKOW (2.7.2)
WNu B ee npegenax anAa KpenneHua
cTponel 6e3onacHOCTH, KapabuHa unn
Tpoca

13



ISO 6531:1999(E/F/R)

Annex A
(normative)

Chain-saw positions

Annexe A
(normative)

Positions de la scie

M
2— y

@ |SO

[MpunoxeHue A
(HopMaTnBHOE)

MonoXxeHuna 6eH3onunbI

a)

N

—

c)

J

¥

f)

a) Right-hand side view

b} Upright (UR)

¢) Nose down (ND)

d) Nose up (NU)

e) Upside down (UD)

f)  Right-hand side down (RSD)
g) Right-hand side up (RSU)

1 Top

2  Rear (rear operator)

3 Front (away from operator)
4 Bottom

Figure A.1

1A

) =

a chaine
D-—3 4 -
>,
4
b)
D“‘ —— (LA )
e)
d)
A
[l
g)

al Vue du cote droit

b) Droite (D)

¢c) MNez en bas (NB)

d) MNez en l'air (NA)

e) Sens dessus dessous (SDD)
f) Coté droit en bas (DB)

g) Coté droit au-dessus (DD)

Legende

l Dessus

2 Arnere (vers |'opérateur)

3  Avant (éloigne de |'operateur)
4  Dessous

Figure A.1

a) Bwupg cnpaea

b) Tlopwu3soHTansHo npamo (M)

¢) LWwuHa sHK3 (LLIB3)

d) LWwuHa eeepx (LLUB)

e) BepxHAA 4YacTs BHU3 (BuB3)

fl Npasown ctopoHon BHK3 (McB3)
g) Mpaeown ctopoHoi eeepx (McB)

NereHpa

1 Bepx

2 3a0HAA 4acTk (BNMXHAA K onepaTtopy)
3  [lepegHAa 4acTe (OT onepaTtopa)

4 H3

PucyHok A.1



© 150

A

attachment point 296

B
bar tip guard 2.4.4
boring 2.1.5
bucking 2.1.3

C

chain brake 2.4.1

chain brake lever 25.2

chain catcher 2.45

chain guides 2.3.2

chain oil flow adjuster 2.5.6
chain pitch 2.3.6

chain tension adjuster 2.5
chain-saw 2.2.1

chain-saw for forest work 2.2.1.1
chain-saw for tree service 2.2.1.2
choke 2.5.3

clutch 2.9.1

clutch cover 2.4.6

cutting length 2.3.7

cutting length 238

D

de:hmpressiun valve 254
delimbing 2.1.2
drive sprocket 2.3.3

E

electric starter 2.5.12

felling 2.1.1

felling sight 2.9.2
front hand guard 2.4.3
front handle 2.7.1

G

guide bar 2.35
guide bar cover 2.93
heated handle 2.4.9

Alphabetical index

H

high handled chain-saw 2.2.1.3
high-speed mixture adjuster 2.6.3

idle speed adjuster 2.6.1

kickback 2.1.6

L

low-speed mixture adjuster 2.6.2

\Y

manual oiler 255
muffler 2.8.1

N

non-manually activated chain
brake 2.4.2
nose sprocket 234

P

power head 294
primer 258

R

rear hand guard 2.4.7
rear handle 2.7.72
recoil starter 2.5.17
rim sprocket 2.3.3.7

S

(saw) chain 2.3.1
silencer 2.8.1
slashing 2.1.3
spark arrester 2.8.7

ISO 6531:1999(E/F/R)

spiked bumper 295
splitting 2.1.4

spur sprocket 2Z.3.3.7
starting throttle lock 259
stop switch 2.5.7

T

(throttle) trigger 2.5.10
throttle trigger lockout 2.4.85

W

wrap around handle 2.7.3

15



ISO 6531:1999(E/F/R)

abattage Z.1.1

B

blocage de I'accélérateur au
démarrage 2.5.9

C

carter d'embrayage 2.4.6
chaine 2.3.1
commande d'acceélérateur 2Z.5.10

D

demarreur électrique 2.5.12
dispositif d'amorcage 258

E

ébranchage 2.1.2
embrayage 2.9.1
enrouleur de chaine 245
ensemble moteur 294

fendage 2.1.4
frein de chaine automatique 2.4.2
frein de chaine 2.4.1

G

griffe d'abattage 2.9.5
guide chaine 2.3.5

interrupteur marche-arrét 2.5.7

lanceur 2.5.11
levier du frein de chaine 2.5.7

1Lc

Index alphabétique

longueur de coupe 2.3.7
longueur de coupe 2Z.3.8

M

mortaisage 2.1.5

P

pare-étincelles 2.8.2

pas de chaine 236

pignon a flasques 2.3.3.1

pignon d'entrainement 2.3.3

pignon de renvoi (ou roulette de
nez) 234

pignon etoile 2.3.3.72

plaques de guidage 2.3.2

poignée arriere 2.7.2

poignée avant 2.7.1

poignée chauffante 2.4.9

poignée enveloppante 2.7.3

point d'attache 2.9.6

pompe a huile manuelle 255

protecteur de guide chaine 2.9.3

protecteur de I'extremité du guide
chaine 244

protecteur de la main tenant la
poignée arriere 2.4.7

protecteur de la main tenant la
poignée avant 2.4.3

rebond 2.1.6
reperes d'abattage 2.9.2

S

scie a chaine a poignée
surélevée 2.2.1.3

scie a chaine d'élagage 2.2.1.2

scie a chaine pour travaux
forestiers 2.2.1.1

scie a chaine 2.2.1

silencieux Z.8.1

starter 2.5.3

systeme de réglage de richesse a
plein régime 2.6.3

systeme de réglage de richesse au
ralenti 2.6.2

systeme de reglage du debit de la
pompe 256

systeme de réglage du
ralenti 2Z.6.7

@ S0

T

tendeur de chaine 2.5
tronconnage 2.1.3

V

valve de décompression 254
verrouillage de la commande
d'accélérateur 248



® |SO

A

AaBTOMATU4YeCKUA TOPMO3
uenun Z2.4.7

6eH3zonuna ¢
BbICOKOPACNONOXeHHbIMU
pyKoaTkammn 2.2.1.3
6eHzonuna 2.2.1

Banka neca Z.1.1

Bpeqomasn 3sesfqoyka Z2.3.4

Beyuwan 3Be3foyka c
obogkom 2.3.3.1

BeAylan 3ee3fo4yka Z2.3.3

BO3[YWHAaA 3aCNoHKa 2.5.3

BbIKNwYaTens 3aXuwrauma 2.5.7

BblKNOYaTenb pblyara
apoccena 2.4.8

rnywutens 2.8.1

n

aekomnpeccop 2.54

ANVMHa NnunebHOro annapara Z2.3.7
AnNVHa NunbHOro annapara 2.3.8

nonbnevne 2.1.5
apoccens 259

npoccenbHan 3acnoHka 2.59

3

3afjHAA pyKoAaTtka 2.7.2

3alNTHOE YCTPOWNCTBO 3afHen

PYKOATKKN Z2.4.7
3HaK Bankn 2.9/
3ybuyaTtan Beaywan

3ge3fqoyKka Z2.3.3.7
3ybuateid ynop 2.9.5

A

WcKkporacutens Z2.8.7

AndcdaBUTHbIW yKasaTenb

K

KOXYX Hanpasnawwen nunsel  2.9.3
KOHCONbHOE 3alnuTHOe
ycTtponcteo Z2.4.4
Kpyroeasa pykoatka 2./.3
Kpbiwka mydTel cyennenna 2.4.6

W

MOTOPHLIW Bnok  2.9.4
mydTa cuenneHna 2.9.1

H

Hanpaenawwaa wuHa 2.3.5
Hanpaenawowwe yenn 2.3.7
Hacoc py4YyHoW cmaskm 2.5.5

O

oboratutens 258
obpe3ka BetBenn 2.1.2
obpe3ska cyuybeB 2.1.2
OTCKOK Z.1.6

n

nepegHAan pykoatka Z2.7.1
nyckoeoe ycrponcreo 2.5.11

paspenka 2Z2.1.4
packpaxeeka Z2.1.3
pacnunoBgka 2.1.3
pPerynaATop HaTtAXeHuA yenn 2.5.1
perynaTop noga4un macna K
uenun 2.56
perynaTop noga4v Tonnvea npwu
BbICOKMX CKOpoCTAX Z2.06.3
perynaTop noga4n Tonnvea npwu
xonocrom xone 2.6.2
pPerynaTop CKOpPoCTU XONocToro
xopa 2.6.1
pykoaTtka ¢ oborpesom 2.4.9
pbl4yar Topmosa uenn 2.5/
pblvar ynpaeneHwsa
apoccenem Z2.5.10

ISO 6531:1999(E/F/R)

-

TOpMoO3 Uenn Z2.4.1
TOYKa npucoeguHeHna Z2.9.6

@

hpoHTanbHOE 3aWNTHOE
yctponcteo  2.4.3

L

yeneynosutens 2.4.5
yenHaa 6eH3INHOMOTOpPHAaA Nuna gna -
necHeix pabor 2.2.1.1
uenHana 6eH3INHOMOTOpPHAaA Nuna ann
yxona 3a gepeBbAamun  2.2.1.2
uenHana 6eH3NHOMOTOpHanA
nmna 2.2.1
uens (NuneHan) 2.3.1

1l

war yenn 2.3.6

e

INneKTpu4yecKoe NyckoBoe
ycrponcteo Z2.5.12

17



ISO 6531:1999(E/F/R) © ISO

ICS/MKC 01.040.65; 65.060.80

Price based on 17 pages / Prix basé sur 17 pages / LUeHa paccyimTada Ha 17 cTp.



